
UCHWAŁA NR XL/381/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wysokości diet radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 
w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dietę przysługującą radnym ustala się w formie ryczałtu. 

2. Diety wypłaca się za dany miesiąc do 10-tego dnia następnego miesiąca. 

3. Kwotę diety zaokrągla się w dół do pełnej złotówki. 

§ 2. 1. Wysokość diet dla radnych jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w organach Rady 
Miejskiej w Kłodzku. 

2. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość funkcji, jakie pełni w organach Rady 
Miejskiej w Kłodzku. 

§ 3. Podstawą wymiaru ustalenia diety dla radnego jest 1,5 kwoty bazowej ustalonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej w sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

§ 4. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości:  

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku – 100 % podstawy wymiaru, 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Kłodzku – 85 % podstawy wymiaru, 

3) Przewodniczącym Komisji – 75 % podstawy wymiaru, 

4) Zastępcom Przewodniczących Komisji – 65 % podstawy wymiaru, 

5) Pozostałym radnym – 55 % podstawy wymiaru. 

§ 5. 1. Od wysokości miesięcznej diety, przysługującej radnemu, potrąca się 10 %  za każdą nieobecność na 
komisji oraz 30 % za nieobecność na sesji. 

2. Podstawą usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji lub komisji i wypłaty nie pomniejszonej diety, 
jest wykonywanie w tym czasie, za uprzednią zgodą Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku, innych 
obowiązków radnego. 

§ 6. 1. W pierwszym miesiącu kadencji Rady dieta przysługuje proporcjonalnie od dnia złożenia ślubowania do 
końca danego miesiąca. 

2. W ostatnim miesiącu kadencji Rady dieta przysługuje do dnia upływu kadencji. 

3. W innych przypadkach, krótszego niż 1 miesiąc sprawowania mandatu, dieta przysługuje proporcjonalnie za 
okres sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

§ 7. Koszty związane z podróżami krajowymi i zagranicznymi radnych, w ramach wykonywania mandatu 
radnego, rozliczane są na zasadach dotyczących pracowników samorządowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała Nr III/22/2002 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie 
wysokości diet radnych. 

Id: 8AA22FA9-2234-45AF-9ABC-6A33C22E5A78. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 8AA22FA9-2234-45AF-9ABC-6A33C22E5A78. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W odniesieniu do najnowszych zmian prawnych (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy) 

oraz wejścia w życie - z dniem 1.11.2021 r. - nowych zapisów ustawy o samorządzie gminnym – 

ust. 6 w art. 25, zachodzi potrzeba aktualizacji zapisów uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Przepisy poprzedniej uchwały, regulującej kwestie diet radnych, pozostawały niezmienione od 

2002 roku. 

 

Id: 8AA22FA9-2234-45AF-9ABC-6A33C22E5A78. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2


	Uzasadnienie



